
Красногвардейский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение    

«Валуянская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«27»  мая 2024 года              № 44 
 

Об организации работы по введению учебного 

предмета  «Труд (технология)»   

 

 В связи с введением  с 1  сентября 2024 года учебного предмета 

«Труд (технология)» , в целях организации работы  по введению учебного      

предмета      «Труд (технология)»  приказываю: 

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного  предмета ««Труд 

(технология)»  в МБОУ "Валуянская ООШ" (Приложение №1). 

2. Заместителю директора Зыбаревой О.В.: 

2.1. Обеспечить разработку и утверждение планов мероприятий по 

введению учебного     предмета     «Труд (технология)». 

2.2. Организовать      обновление      учебно-методической      

документации. 

3.Учителю информатики на сайте школы создать подраздел, освещающий 

вопросы введения учебного предмета ««Труд (технология)». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                             А.А. Селезнев         

 
         



 Приложение № 1 

      к приказу МБОУ «Валуянская ООШ»  

      от  «27» мая 2024 г. № 4 

План мероприятий  

по введению учебного предмета  «Труд (технология)» 

 
№ п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственный 

  

Организация образовательного процесса 

1 Внести изменения в основные образовательные программы основного 

общего образования в части учебного предмета «Труд (технология)» 

1 июля 2024 года Директор, заместитель 

директора 

2 Привести название учебных предметов в соответствии с названием 

учебного предмета "Труд (технология)" 

31 августа 2024 года Директор, учитель технологии 

Обеспечение кадровых вопросов 

3 Внести изменение в штатное расписание 31 августа 2024 года Директор 

4 Внести изменения в кадровые документы работников в части 

наименования должностей педагогических работников, преподающих 

учебный предмет "Труд (технология)" 

31 августа 2024 года Директор 

5 Направить педагогических работников на курсы повышения 

квалификации по ЛПППК «Учитель учебного предмета Труд 

(технология)» на базе ФГБОУ ВО «Государственный университет 

просвещения» 

С 01 июня по 31 

августа 2024 года 

Директор 

 


